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ORG.0012.3.2.2020 

Protokół nr 5/20 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych,  

które odbyło się dnia 24 lutego 2020 r.  

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 radni wg załączonej listy obecności, 

 Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

 Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

 protokolant: Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

3. Omówienie kwestii związanych z ochroną środowiska na terenie gminy Buczkowice. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych. 

5. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Radny Jerzy Jakubiec, 

otworzył posiedzenie Komisji o godz. 16.03 i stwierdził prawomocność podejmowanych 

decyzji (w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 11 radnych). 

Ad 2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. 

Radny Jan Świerczek zapytał czy z porozumienia ze schroniskiem wyłączono odbiór 

padłych zwierząt. 

Wójt Gminy odpowiedział twierdząco, wyjaśniając, że będą one odbierane w Zakładzie 

Gospodarki Odpadami w Bielsku-Białej. 

Radny Jakubiec zapytał czy zostaną udostępnione numery telefonów, pod które należy teraz 

dzwonić w przypadku zauważenia martwego zwierzęcia. 

Wójt Gminy odpowiedział twierdząco. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Jakubiec poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – głosowało 11 

radnych, w tym 11 „za”. 

Ad 3. Omówienie kwestii związanych z ochroną środowiska na terenie gminy 

Buczkowice. 

Wójt Gminy omówił przedmiotowe kwestie (zał. do protokołu), dodając, że: 

 w odpowiedzi na zapytanie, które zostało skierowane do niego przez radnych, 

informuje, że bieżący stan zaległości w opłatach za odpady wynosi 143.598,24 zł (plus 

odsetki: 16.811,89), 

 ok. 40 mieszkańców skorzystało z programu „Czyste Powietrze”, 

 nie planujemy w tym roku rozbudowywania kanalizacji – nie ma możliwości 

pozyskania środków unijnych na ten cel, brakuje też środków w budżecie 

(uchwaliliśmy go wg prognozy udziału w podatkach, która była o 11 tys. zł większa 

niż w roku ubiegłym – wykonanie stycznia pokazało, że zmniejszyły się one o 3%). 

Radny Więcek zapytała jaka to jest kwota. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że 400 tys. w skali roku. 

Następnie Pan Wójt omówił zagadnienia dotyczące realizacji w gminie zadania „Odnawialne 

źródła energii na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie Buczkowice”, informując 

radnych, że: 

 wystąpiliśmy o przedłużenie okresu realizacji zadania (z uwagi na czas rozpatrywania 

wniosku założone dwa lata już się prawie kończą) oraz o zgodę na zwolnienie 

z konieczności zakupu zasobnika wody osób, które grzeją ją w sposób ekologiczny 

(koszt niekwalifikowany), 

 jeżeli któryś z mieszkańców zrezygnuje, będą mogły skorzystać osoby, które są na 

liście rezerwowej (po zgodzie marszałka), 

 wykonawcę wybiera mieszkaniec – musi on spełniać określone kryteria – urząd gminy 

nie nadzoruje wykonywanych prac, jedynie potwierdza ich wykonanie, 

 w maju powinniśmy zacząć podpisywać umowy z mieszkańcami. 

Radny Moczek zakończył udział w obradach. 

Radny Więcek wyraził zadowolenie z powodu pozyskania tych środków przez gminę, 

podkreślając, że jest to kolejny duży krok w ochronie środowiska. 

Ad 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw 

Komunalnych. 

W wyniku głosowania Komisja przyjęła protokół - głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 

 

Ad 5. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radny Jakubiec poprosił o przekazanie do Orange, że skrzynka telekomunikacyjna na 

parkingu w Godziszce ciągle się przewraca. 
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Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Pan Jerzy Jakubiec, 

zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 16.55. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczył: 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Jerzy Jakubiec 

 

Protokołowała: Ewa Matera 

 



OCHRONA ŚRODOWISKA NA TERENIE GMINY BUCZKOWICE 

 

Ochrona środowiska na terenie Gminy Buczkowice realizowana jest w oparciu o posiadaną politykę 

środowiskową, przyjęty program ochrony środowiska oraz obowiązujące ustawy i rozporządzenia. 

 

Aby sprostać wyzwaniom cywilizacyjnym, cały czas podejmowane są przez Urząd Gminy 

Buczkowice działania, których celem jest dbanie o dobrą jakość środowiska lokalnego oraz poprawa 

komfortu życia mieszkańców.  

 

Poniżej przedstawiono działania podejmowane przez tutejszy urząd w omawianym zakresie. 

 

Ochrona powietrza 

 

W 2017 r. Urząd Gminy Buczkowice przystąpił do realizacji zadania pn. „Ograniczenie niskiej emisji 

w Gminie Buczkowice”, którego celem jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych do 

powietrza z procesów spalania paliw stałych w budynkach mieszkalnych stanowiących własność osób 

fizycznych. W ramach zadania udzielane jest mieszkańcom wsparcie finansowe, w postaci dotacji, na 

wymianę i likwidację starych, nieekologicznych źródeł ciepła, na nowe wysokosprawne kotły gazowe 

(kondensacyjne).  

 

W latach 2017 - 2019 nastąpiła trwała likwidacja 157 szt. kotłów węglowych oraz 84 szt. kotłów 

gazowych z otwartą komorą spalania i pieców gazowych starszych niż 10 lat. Zlikwidowane piece 

zostały zastąpione kondensacyjnymi kotłami gazowymi, wysokosprawnymi, spełniającymi normy 

krajowe i europejskie – w ilości 241 sztuk. Program z uwagi na duże zainteresowanie mieszkańców 

będzie nadal kontynuowany. 

 

W bieżącym roku Gmina Buczkowice otrzymała dotację na realizację programu „Odnawialne źródła 

energii na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie Buczkowice”, dlatego możliwe będzie 

dofinansowanie montażu na budynkach mieszkalnych 266 kompletów instalacji fotowoltaicznych oraz 

20 kompletów kolektorów słonecznych. 

 

W ramach monitoringu jakości powietrza na terenie gminy, w bieżącym roku planowany jest montaż 

na budynku Urzędu Gminy Buczkowice czujnika jakości powietrza, dzięki któremu mieszkańcy, 

poprzez specjalną aplikację na telefon lub komputer, otrzymają stały dostęp do bieżących odczytów 

jakości powietrza. 

 

Gospodarka ściekowa 

 

Obszar Gminy Buczkowice skanalizowany jest w 98%. Ilość przyłączy kanalizacyjnych wzrasta 

każdego roku, przy czym na chwilę obecną jest ich 3 294 szt. (2016 r. – 3 147 szt.; 2017 r. – 3 160 szt.; 

2018 r. – 3 212 szt.).  

 

Jednocześnie, pomimo wysokiego wskaźnika skanalizowania obszaru gminy, nie wszystkie 

nieruchomości mające możliwość przyłączenia się do kanalizacji są do niej podpięte. Nieruchomości 

mające możliwość przyłączenia do kanalizacji, które dotychczas nie zostały do niej przyłączone, są 

identyfikowane przez tutejszy urząd w porozumieniu z administratorem sieci kanalizacyjnej. 

Właściciele tych nieruchomości w pierwszej kolejności są pouczani w przedmiocie obowiązku 

przyłączenia nieruchomości do kanalizacji, a w stosunku do właścicieli niestosujących się do 

obowiązujących przepisów wszczynane są postępowania administracyjne, w ramach których 

wydawane są decyzje z nakazem przyłączenia nieruchomości do kanalizacji. Na skutek 



podejmowanych przez tutejszy urząd działań, każdego roku udaje się przyłączyć do kanalizacji 

kilkanaście nowych budynków (2017 r. – 14 budynków, 2018 r. – 19 budynków, 2019 r. – 

17 budynków). 

 

Gospodarka odpadami 

 

Podsumowując okres obowiązywania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie z zakresu 

gospodarki odpadami z roku na rok wzrasta ilość oddawanych przez mieszkańców odpadów 

komunalnych. Poniżej w tabelce zestawiono ilości oddawanych przez mieszkańców odpadów: 

 

Wyszczególnienie / rok 2014 2017 2019 

Ilość odpadów ogółem 2537 Mg 3053 Mg 3294 Mg 

w tym:  

- selektywnie zebranych 

- popiołu 

- budowlano-rozbiórkowych 

- wielkogabarytowych 

 

390 Mg 

782 Mg 

342 Mg 

80 Mg 

 

 

509 Mg 

1056 Mg 

272 Mg 

161 Mg 

 

 

647 Mg 

722 Mg 

402,68 Mg 

218,7 Mg 

Liczba mieszkańców objętych 

systemem 

9822 9996 10081 

 

W latach 2015 – 2019 wydano mieszkańcom w ramach ograniczania ilości bioodpadów 

przekazywanych do składowania 1792 kompostowniki.  

 

Od 2005 roku na terenie Gminy Buczkowice przeprowadzane są akcje odbioru i unieszkodliwiania 

odpadów zawierających azbest, pochodzących z budynków mieszkalnych, stanowiących własność 

osób fizycznych. Od 2015 roku przedmiotowe zadanie dofinansowywane jest ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Dzięki 

podjętym przez tutejszy urząd działaniom, w latach 2005 – 2019 na terenie Gminy Buczkowice 

odebrano od mieszkańców i unieszkodliwiono łącznie 2 283,89 Mg odpadów zawierających azbest, 

co czyni naszą gminę liderem w przedmiotowym zakresie w powiecie bielskim. 

 

Ochrona zwierząt 

 

Każdego roku wydatkowane są środki na realizację gminnego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Realizacja zadań zapisanych w 

przedmiotowym programie, pozwala na ograniczenie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Buczkowice oraz wpływa na poprawę warunków ich bytowania. 

 

Na koszt gminy w latach 2015 – 2019 wyłapano i zapewniono opiekę 163 psom i 65 kotom 

bezdomnym. 

 

Dodatkowo, gmina pokrywa koszty przyjęcia do ośrodka rehabilitacji rannych dzikich zwierząt oraz 

koszty usuwania i utylizacji padłych zwierząt. 

 

Ochrona przyrody 

 

W ramach ochrony przyrody przyjmowane są przez tutejszy urząd zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew 

(dotyczy osób fizycznych, które planują usunąć drzewa na cele niezwiązane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej) oraz wnioski o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów. 



 

Na terenie Gminy Buczkowice znajduje się jeden pomnik przyrody – drzewo gatunku dąb, rosnące na 

terenie prywatnej posesji, położonej w Rybarzowicach przy ul. Bielskiej, nad którym opieka leży po 

stronie tutejszego urzędu. W ramach sprawowanej opieki, sporządzana jest co dwa lata ekspertyza 

dendrologiczna oraz przeprowadzane są cięcia pielęgnacyjne z częstotliwością wynikającą z 

opracowanej ekspertyzy.  

 

W ramach pielęgnacji drzew i krzewów porastających tereny gminne, zlecana jest każdego roku 

wycinka lub przycinka drzew i krzewów, które mogą stanowić zagrożenie dla ludzi i mienia. W ramach 

kompensacji przyrodniczej dokonywane są nasadzenia młodych drzew i krzewów, i tak w latach 2015 

– 2019 tutejszy urząd nasadził 286 drzew oraz 395 krzewów. 

 

Od 2018 r. na terenie Gminy Buczkowice realizowane jest zadanie pn „Zagospodarowanie terenów 

przyległych do potoku Żylica wraz z budową ścieżki dydaktycznej w Gminie Buczkowice”. Celem 

projektu jest ochrona różnorodności biologicznej na terenie Gminy Buczkowice w dolinie potoku 

Żylica, który stanowi ważny korytarz ekologiczny w regionie. Projekt obejmuje ochronę 

najcenniejszych gatunków i siedlisk przyrodniczych w celu przywrócenia ich do właściwego stanu 

przy jednoczesnym zwiększeniu efektywności wykorzystania zasobów naturalnych i kulturowych 

Subregionu Południowego. W ramach projektu zrealizowano już: 

 działania środowiskowe nad potokiem Żylica w zakresie: likwidacji roślin inwazyjnych, likwidacji 

dzikich wysypisk śmieci oraz uporządkowanie terenu pomiędzy ścieżką a brzegiem potoku; 

 wybudowano ścieżkę dydaktyczną pieszo rowerową o łącznej długości 7,84 km, 8 kładek nad 

potokiem Żylica, wzdłuż ścieżki na całej długości ustawiono tablice dydaktyczno-informacyjne 

oraz małą architekturę: ławki, kosze oraz stojaki na rowery; 

 wybudowano dwa miejsca służące edukacji przez zabawę w Buczkowicach przy ul. Nadbrzeżnej  

oraz w Rybarzowicach w rejonie ul. Topolowej; 

 w ramach projektu zmodernizowano budynek „Sokolni” w Buczkowicach, gdzie prowadzone są 

zajęcia w zakresie edukacji ekologicznej. 

 

Ochrona przeciwpowodziowa 

 

Każdego roku z budżetu Gminy Buczkowice wydatkowane są środki na realizację zadań związanych 

z konserwacją cieków wodnych, mających na celu zabezpieczenie przez zalaniem terenów 

mieszkaniowych i upraw rolniczych, położonych w bezpośrednim ich sąsiedztwie. Przedmiotowe 

zadania realizowane są we współpracy z Rejonowym Związkiem Spółek Wodnych w Bielsku-Białej.  

 

Edukacja ekologiczna 

 

W ramach podnoszenia świadomości ekologicznej mieszkańców naszej gminy, w każdym numerze 

gazetki gminnej ukazywały się artykuły dotyczące ochrony środowiska – artykuły dotyczyły między 

innymi szkodliwości wynikającej ze spalania odpadów, prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi, właściwej opieki nad zwierzętami, zagrożeń ze strony barszczu Sosnowskiego, 

zagrożeń związanych z wypalaniem traw, oraz przyczyn powstawania i szkodliwości smogu. 

 

Dodatkowo, we wszystkich placówkach oświatowych zlokalizowanych na terenie gminy, prowadzone 

były zajęcia dotyczące ochrony środowiska, kierowane do dzieci i młodzieży. 

 

Edukacja ekologiczna prowadzona jest również podczas oględzin w terenie, czy też w trakcie 

bezpośrednich rozmów z mieszkańcami w biurze. 

Wójt Gminy Buczkowice – Józef Caputa 




